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vel motiveret Forslag. Den ærede Ordfører 
oplyste Sagen ved anden Behandling, og man 
vil desuden see endnu yderligere Oplysninger 
i Udvalgets Betænkning om dette Punkt, og af 
disse Oplysninger fremgaaer det klart, at selv 
om vi bleve staaende ved de nu ved anden 
Behandling vedtagne Lønningssatser sor Un- 
derosficeersclassen, vilde dog denne Classe ved 
denne Lov i Gjennemsnit nyde meget betydelig 
Lønningsforhøielse. Kommer dertil det af Hær- 
loven flydende meget heldige Avancement, saa 
troer jeg, at det er meget berettiget, at vi med 
Hensyn til dette Forhold see den Tid an, inden 
hvilken Loven atter skal undergives en Revi- 
sion, thi i et saadant Punkt kunne vi i Reglen 
være sikkre paa, at vi ikke skulle møde altfor 
megen Modstand, naar vi gaae ud paa at give 
en noget forhøiet Lonning til Befalingsmænd. 
Vi kunne altid forhøie Lønningerne, naar vi 
ellers ere rimelige med Ansættelserne efter samt- 
lige Forhold, men at saae dem nedsatte, er jo 
vanskeligere. Forslaget Nr. S, som gaaer ud 
paa at forhøie de ved 2den Behandling fast- 
satte Satser for Underofficerer med 15 til 20 Rd. 
aarlig, nemlig en Brødration, har, som ogsaa 
udviklet af den høitærede Krigsminister, jo noget 
Mere for sig. Det er en Tanke, som kunde 
tiltale mig, og jeg skulde i alt Fald ikke see 
surt til, om det blev vedtaget. Derimod troer 
jeg virkelig ikke, det er motiveret at vedtage 
Forslaget Nr. S. Det har glædet mig at høre, 
at den høitærede Krigsminister ikke vil mod- 
sætte sig Forslaget Nr. 7. Det er en saa god 
Anbefaling for Forslaget, som i denne Form 
første Gang foreligger for det høie Thing, at 
jeg ikke kunde vente Anbefalingen bedre. Saa- 
ledes som det blev vedtaget ved 2den Behand- 
ling, skulde Corporalerne først, efterat de havde 
tjent i 2 Aar, have 200 Rd. i Orlovspenge, 
og naar de havde tjent i 3 Aar, 300 Rd. i 
Orlovspenge: Nu optager man efter Lovud- 
kastet 12 Corporaler paa Skolen for hver Linie- 
bataillon, og man kan holde 18 til Tjeneste, 
iberegnet det Antal, der gaaer ind iOfficeers- 
skolens yngste Classe og der kaldes Corporaler; 
det vil altsaa sige, naar vi forudsætte, at alle 
de 12 bestaae, kunne vi i Gjennemsnit holde 
dem 11« Aar. Naar vi nu skulle holde endeel 
endogsaa 3 Aar og derudover, som det synes 

antydet, og som der gives Opmuntring til i 
Forslaget, som det er vedtaget ved 2den Be- 
handling, vil Resultatet blive, at for Hver, vi 
holde ud over 2 Aar, maae vi lade Een gaae 
hjem strax efter Corporalftoleiy uden at han 
faaer nogen Øvelse som Corporab Men det 
vil være langt nheldigere for os, naar v i i  
Tilfælde as Krig skulde møde med adskillige 
Corporaler meget vel øvede og nddannede i 3 
Aar, og derimod med en større Deel, der slet ingen 
Øvelse have faaet, eller iicesten ingen, som Be- 
falingsmænd. For altsaa at opmuntre de unge 
Mænd til at gaae frivillig ind paa Corporal- 
skolen og derefter at blive et Aar til Tjeneste, 
have nogle Medlemmer stillet Forslaget Nr. 7, 
der netop gaaer i den Retning. En ung Mand 
risikerer i Regelen ikke Noget ved at melde 
sig til Corporalskoletn thi naar han ikke frivillig 
melder sig til Corporalskolety kan han, naar 
han er flink, udsætte sig for ufrivillig at blive 
taget til Undercorporah og det medtager i Re- 
gelen ligesaa lang Tid for ham. Efter Skole- 
tiden kan han altsaa, naar denne Bestemmelse 
bliver vedtaget, slutte som saa: Nu bliver Du 
1 Aar længere, og derfor faaer Du 100 Rd. 
i Løn, og saa kan Du tjene Staten som Under- 
befalingsmand fremdeles, istedetfor som Menig. 
Det er et Forhold, hvorved vi opmuntre Folk 
til at gaae den Vei, og hvorved vi altsaa faae 
de fornødne Befalingsmænd i denne Classe. 
Det er denne Tanke, som ligger til Grund 
for Forslaget, og som jeg haaber, at det høie 
Thing ikke vil modsætte sig, efterat vi nu 
have hørt den høitærede Krigsminister nd- 
tale sig efter Omstændighederne saa velvilligt 
derfor. 

R .  J e n s e n :  Det var med ikke liden 
Overraskelse, at jeg hørte den høitærede Mini- 
ster begrunde det Forslag, som han har stillet 
om at nedsætte de Lønninger, der bleve ved- 
tagne ved 2den Behandling. Jeg havde nem- 
lig ventet, at den høitærede Minister, forsaa- 
vidt han vilde gjøre noget Forslag i saa Hen- 
seende, da havde anført andre og mere hold- 
bare Grunde end dem, han fremførte ved Sa- 
gens tidligere Behandling. Jeg er imidlertid, 
som antydet, blevet i høieste Grad skuffeti 
min Forventning i saa Henseende. Den høit- 


